2810
02.05 1
TECHNIK FÜRSICHERHEITUND UMWELT
10-3-1
E
SAFETY ANDENVIRONMENTALTECHNOLOGY FÜLLSTANDSGERÄTEFÜLLSTANDSGERÄTE
!
!

10-3-1
E
Typenschlüssel Type Key
SCH
AL TV
ERST
ÄRK
ER /
MEA
SUR
ING
TRAN
SDU
CERS
Grundbezeichnung des Messumformers Basic name of transducer
Basic name of transducer
1235678
Anschlussspannung= 24 VAC= 42 V AC= 48 V AC=127 V AC=230 V AC=240 V AC=115 V AC
1235678
= 24 VAC= 42 V AC= 48 V AC=127 V AC=230 V AC=240 V AC=115 V AC
Connection voltage
1235678
= 24 VAC= 42 V AC= 48 V AC=127 V AC=230 V AC=240 V AC=115 V AC
Connection voltage
ER-142 ER-142
Technische Daten
Netzversorgung
Ausgang
Eingang: sicherheitstechnische Maximalwerte
Abmessungen:
Normen
Nennbetriebsspannung:aufWunsch:Nennfrequenz:Leistungsaufnahme:
ER-142 Ausgangskontakte:ER-143 Ausgangskontakte:Schaltspannung: max.Schaltstrom: max.Schaltleistung: max.
LeerlaufspannungU :Kurzschlussstrom I :Empfindlichkeitsbereich:optional:Leistung P :EEx ia/ib:höchstzul. äußere Kapazität:höchstzul. äußere Induktivität:
Gewicht:Lagertemperatur:Betriebstemperatur:
EN 60 529 Schutzart:EN 61 010-1EN 61 010-1
oo
o
EN 61 010-1EN 50 014: 1997EN 50 020: 1994EN 50 082-2:02.96EN 50 081-1:03.93EN 55 011:07.92EN 61 326-1:01.98
Die äußere Kapazität und die äußere Induktivitätdarf nur durch Leitungsreaktanzen ausgenutztwerden!
Electricity supply
Output
Input: safety max. values
Dimensions:
Standards:
The outer capacitance and the outer inductivitymay only be used through line reactances.
Nominal operating voltage:On request:Nominal frequency:Power consumption:
ER-142 output contacts:ER-143 output contacts:Switching voltage: max.Switching current: max.Switching power: max.
Operating circuit voltageUShort circuit current ISensitivity range:OptionalPower PEex ia/ibMax. perm. capacitanceMax. perm. inductivity
Weight:Storage temperature:Operating temperature:
EN 60 529 protection type:EN 61 010-1EN 61 010-1En 61 010-1EN 50 014: 1997EN 50 020: 1994EN 50 082-2:02.96EN 50 081-1:03.93EN 55011:07.92EN 61 326-1:02.98
00
0
Technical Data
230 V AC±10%24, 42, 48, 110 V AC48...62 Hz2 VA
1 potentialfreierWechselkontakt2
eigensicher12,6 V10mA2...300 k8...800 k / 0,2...3 k126mWII C II B1,15 F 7,4 F300mH 1000mHsieheMaßbilderca. 250 g�30...80 °C�25...60 °C
Klemmen IP 20Gehäuse IP 40
Verschmutzungsgrad 2ZugehörigesBetriebsmittel jaZündschutzart
Grenzwertklasse B
≤
≤
≤
Ω
Ω Ω
≤
≤ ≤
≤ ≤
potentialfreieWechselkontakte250 V AC / 150 V DC5AAC / 5 A DC100 VA / 50W
Schutzklasse (Gerät) IIÜberspannungskat. III
230 V AC±10%24, 42, 48, 110 V AC48...62 Hz2 VA
12,6 V10mA2...300 k8...800 k / 0,2...3 k126mWII C II B1,15 F 7,4 F300mH 1000mH
IP 20IP 40